

### پلمب ۱۰ آرایشگاه زانه در بندرعباس

سازمان اطلاعات فراجاز پلمب ۱۰ آرایشگاه زانه در بندرعباس به علت تبلیغات نامتعارف در فضای مجازی خبر داد. به گزارش مهر در پی رصد فضای مجازی مشخص شد تعداد ۱۰ واحد صنفی آرایشگاه زانه واقع در شهر بندرعباس به علت عدم رعایت قوانین و مقررات کشور و انجام تبلیغات نامتعارف در فضای مجازی همچنین عدم رعایت ضوابط انتظامی پس از انجام هماهنگی های صورت گرفته پلمب و برای نامبردگان پرونده قضائی تشکیل شد. همچنین در خبر دیگری مرکز سایبری سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی کیش اعلام کرد: گرداننده صفحه اینستاگرامی که اقدام به انتشار تصاویر هنجار شکنانه و تشویش اذهان عمومی می کرد را شناسایی و ضمن پاکسازی و حذف صفحه، نامبرده نیز دستگیر و تحویل مراجع قانونی شد.

### تنها هتل سنتی تبریز پلمب شد

پایگاه خبری چندثانیه نوشت: هتل سرخ‌های تبریز به دلیل عدم رعایت حجاب بنابر دستور پلیس اماکن فراچا پلمب شد.

هتل سرخ‌های تبریز به عنوان تنها هتل سنتی کلانشهر تاریخی تبریز که طی ماه‌های گذشته توسط وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری افتتاح شده بود در راستای اجرای قانون حجاب از سوی پلیس اماکن تبریز پلمب شد.

### افراد بالای ۶۰سال واکنس کرونا تزریق کنند

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: براساس آخرین دستورالعمل کمیته ملی واکنسیناسیون کووید ۱۹، افراد بالاتر از ۶۰ سال سن، در صورتی که در یکسال گذشته واکنس کرونا تزریق نکرده‌اند، یک نوبت یادآور واکنس کرونا تزریق کنند.

به گزارش وبدا، شهنام عرشی افزود: افرادی که از سفرهای با تجمع بالا بازمی‌گردند، در صورت وجود علائم سرماخوردگی به مدت دو تا سه روز در منزل بمانند و اگر به هر دلیلی مجبور به ترک منزل و دارای علائمی مانند عطسه، سرفه و آبریزش بینی هستند، حتماً از ماسک استفاده کنند. او تصریح کرد: اگر افرادی هستند که اسهال شدید دارند و مدت آن بیشتر از یکی دو روز شده، توصیه بر این است که در اولین فرصت به پزشک معالج، مراجعه و درمان‌های لازم را دریافت کنند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به شیامت علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا، توصیه کرد گروه‌های پرخطر از اواسط شهریور به بعد نسبت به تزریق واکنس آنفلوآنزا اقدام کنند.

### جشن شکوفه‌ها؛ ۲۹ شهریور

بنا بر اعلام رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش و پرورش، زمان آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۲۰۲۱ و بازگشایی مدارس، شنبه «اول مهر» است.

محمد مهدی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طبق قانون، روز اول مهر روز بازگشایی مدارس است، اظهار کرد: اگر اول مهر تعطیل باشد طبیعتاً روز بعد از آن مدارس باز می‌شوند اما سال اول مهر روز شنبه است که تعطیل رسمی هم نیست؛ بنابراین شنبه اول مهر ۱۴۰۲ روز اصلی بازگشایی مدارس است.

او درباره برگزاری جشن غنچه‌ها، شکوفه‌ها و جوانه‌ها نیز توضیح داد: جشن شکوفه‌ها مربوط به پایه اول ابتدایی و جشن جوانه‌ها مربوط به پایه هفتم است که روز ۲۹ شهریور ماه برگزار می‌شود و استان‌ها باید برای این روز برنامه‌ریزی خود را انجام دهند. جشن غنچه‌ها برای کودکانی‌ها (پیش‌دستانی‌ها) نیز ۱۵ مهر ماه برگزار می‌شود.

### تأمین لوازم التحریر با صدقات زائران

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از برگزاری «جشن عاطفه‌ها» به مدت ۲ ماه (از ۱۵ مرداد تا ۱۵ مهر) خبر داد و گفت: پایگاه‌های فیزیکی جشن عاطفه‌ها، هفته اول و دوم مهرماه به صورت نمادین در مدارس برپا خواهد شد.

حبیبا... آسوده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در سال جاری برگزاری جشن عاطفه مقارن با ماه محرم و صفر بود، اظهار کرد: امسال جشن عاطفه‌ها از ۱۵ مردادماه شروع شد و به مدت سه ماه ادامه دارد؛ این تقارن مناسبتی، برگزاری جشن عاطفه‌ها را کندتر کرد اما در عین حال سبب شد از پوشش احسان حسینی برای جذب بیشتر مشارکت‌های مردمی نیز کمک بگیریم، او با بیان اینکه برای برگزاری جشن عاطفه‌ها از قبل برنامه‌ریزی‌ها انجام شده بود و جلسات آن برای هماهنگی با استان‌ها به شکل ملی صورت گرفته است، افزود: روز ۱۹ شهریور دومین جلسه ستاد برپایی جشن عاطفه‌ها برگزار شد. همچنین در این راستا کمیته امداد استان‌ها رایزنی‌های مختلفی انجام داده‌اند.

<b>سده شنبه</b>
<b>۲۱۰۰۶۰۰۶۰۲۱۴۰</b>
۲۶ صفر ۱۴۴۵ / ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۳

سال پنجم شماره ۱۶۴۴

armanmeli.ir

بررسی «آرمان ملی» از ورود مجلس به قضیه معادن زغال سنگ

# منتظر اقداماتش هستیم!

◀ **محمدباقر قالیباف گفت به کمیسیون صنایع و معادن ماموریت می‌دهد تا علل وقوع ریزش معدن طزره را به سرعت مورد بررسی قرار دهد**



عکس تزیینی است

زغال سنگ را احصاء و جهت رفع معایب اقدام نموده و نتیجه را به مجلس شورای اسلامی اعلام نماید. مقصران اصلی توسط مرجع قضائی شناسایی و با آنان برخورد قانونی نماید.»

◀ **این یک گزارش تکمیلی است**

با توجه به اتفاقات و حوادثی که در ایران رخ داده و خسارات جبران ناپذیری به شهروندان عادی و اقشار کم درآمد و کم‌برخوردارتر مانند کارگران وارد کرده، این ظن وجود دارد که شاید بنا بر تجربه‌ای که از ورود مسئولان برای کاهش ابعاد حوادث مشابه برای مخاطب به وجود آمده، این وعده‌ها و ورودها در سطح مانده و عمیق نشوند. «آرمان ملی» با توجه به این مساله و به دلیل اهمیتی که قشر کارگر به ویژه کارگران معدن زغال سنگ که سختی کارشان و نیز محرومیت‌هایشان و محدودیت‌هایشان بازند عام و خاص است، تلاش دارد نحوه رسیدگی مسئولان بر این مسائل را مورد نظرات قرار داده و در گزارش‌های تکمیلی همچنین پرسش از مسئولان ذی‌ربط روند رسیدگی به این مساله را در قالب گزارش‌های تکمیلی ادامه دهد. باشد که با همت مسئولان، شاهد تکرار حوادث و فجایع زاینبار و انسان کش در کشورمان نباشیم.در نهایت هم باید به این نکته اشاره کنیم که اگر تعداد کشته شدگان معدن زغال سنگ به اندازه تلفات جاده‌ای در ایران یا حتی سقوط هواپیمای موارد دیگری از این دست نیست، دلیل نمی‌شود در رسیدگی به جان‌های از دست رفته و حفظ ایمنی این نان‌وران رنجبر، کوتاهی کنیم.

به حادثه‌ای که سال ۹۸ برای همین معدن طزره رخ داد و منجر به کشته شدن دو کارگر شد، در آن زمان، سعید صمدی، دبیر انجمن زغال سنگ ایران با انتقاد از اینکه تاکنون اتفاق خاصی در حوزه ایمنی معدن زغال سنگ نیفتاده به خیرگزاری دولتی تسنیم گفته بود: چندین بار برای کمک به معادن زغال سنگ درخواست داده‌ایم اما تاکنون توجهی به این موضوع نشده است. او با اشاره به بازدید مسئولان از منطقه، گفته بود که «در بحث ایمنی برای معادن زغال سنگ اقدامات لازم انجام شود اما متأسفانه هیچ یک از این موضوعات اجرایی نشده است.» در دپهشت ۱۳۹۶ بود که معدن زغال سنگ بورت در استان گلستان، ریزش کرد. دوره‌ای که حسن روحانی رئیس جمهور بود و عباس آخوندی وزیر راه و هر دو به بازدید معدن مورد نظر رفتند؛ تصاویر باقی مانده از آن باز دیده‌ها گویای حجم عظیمی از عصبانیت مردم آسیب دیده بود. سواى توجه به این نکته که اتفاقات و حوادثی که در برهه‌های زمانی مختلف به وقوع می‌پیوندند را باید با نگاهی تاریخی و عباس آخوندی وزیر راه و هر دو به گزارش کمیسیون صنایع درباره معدن بورت اشاره‌ای می‌کنیم که در پایان متن آن آمد: «با عنایت به زیانده بودن اکثر معادن زغال سنگ موجود و اهمیت صنعت زغال سنگ

در رنجیره فولاد در ایران، لازم است دولت در بودجه‌های سالانه نسبت به ارائه یارانه خرید زغال سنگ جهت حفظ اشتغال موجود اقدام کند. وزارت صنعت، معدن و تجارت با تشکیل تیم ویژه ، کلیه معایب فنی و ایمنی معادن

دبیر انجمن نگهداری و مدیریت دارایی‌های ایران:

## ۶۰درصد تجهیزات پزشکی قابل استفاده نیستند

**آرمان ملی:** انجمن نت ایران، در گزارشی عمر تجهیزات پزشکی در کشور را از نظر گذرانده و از درصد بالایی از تجهیزات یاد کرده است که به دلیل عدم وجود یک سیستم نگهداری و تعمیرات بهینه و اصولی قابل استفاده نیستند. این انجمن البته به تحریم‌ها هم اشاره کرده و آن را در لیست دلایل غیر قابل استفاده شدن تجهیزات قرار داده. ششمین دوره همایش جایزه ملی تعالی نگهداری در روز ۱۷ شهریور ماه در مرکز همایش‌های پژوهشگاه نیرو، برگزار شد. در این همایش، نوید نصر دبیر انجمن نگهداری و مدیریت دارایی‌های ایران، با اشاره به نقش انکارناپذیر تجهیزات پزشکی در بیمارستان‌های پیشرفته امروزی و تأثیر آن در تشخیص بیماری‌ها و کمک به تسهیل روند درمان، تشریح کرد که «امروزه یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های موجود بیمارستان‌ها مدیریت موثر تجهیزات پزشکی است.» به گفته او «وجود تجهیزات پزشکی به روز و با کیفیت و همین‌طور پرسنل کارآموزده می‌تواند موجب ارتقای جایگاه مدیریت بیمارستانی در ارائه خدمات مراقبت سلامت باشد.» نصر توضیح داد که «براساس شواهد و مطالعات صورت گرفته متأسفانه عدم توجه به مقوله نگهداری و تعمیر بهینه تجهیزات پزشکی منجر به کاهش عملکرد این تجهیزات و در نتیجه کاهش درآمد‌های بیمارستانی می‌شود که در حال حاضر با وجود تحریم‌ها و عدم امکان انتقال تکنولوژی هزینه‌های تعویض و تعمیر اساسی و یا به روز رسانی این تجهیزات بار سنگین مالی را به سیستم سلامت کشور تحمیل می‌کند.» به گفته دبیر انجمن نت ایران و بر اساس تعریفی که سازمان بهداشت جهانی از مقوله نگهداری تجهیزات پزشکی دارد هدف اصلی ایجاد اطمینان در مورد استاندارد بودن کارایی و کاربری تجهیزات، رعایت شرایط تعیین شده از سوی سازنده و تأمین نیازهای درمانی

## نگاهی به روزهای پر گرد و غبار در کلانشهرهای ایران تهران و مشهد ناسالم؛ بجنورد خطرناک

**آرمان ملی:** به نظر می‌رسد در واپسین روزهای تابستان، آلودگی هوا در شهرها و مناطق گرد و غبارخیز ایران، شدت بیشتری به خود گرفته. هرچند آلودگی هوا در ایران مختص به همه فصول و بنا به دلایل متفاوت بوده اما پدیده گرد و غبار که اخیراً مسئولان را به برپایی نشست و همایش‌های بین‌المللی وادار کرده، به آیدمی و وضعیتی فراگیر بدل شده که نفس را بند آورده و در پی منشأ خود گاهی از داخل و گاه از خارج کشور سر در می‌آورد.

خراسان شمالی یکی از شهرهای آلوده اخیر است. معاون پایش اداره محیط زیست این استان از وضعیت خطرناک هوای بجنورد خبر داد. وضعیتی که گفته او از ساعت ۲۳ شب گذشته شروع شد و تا لحظه نوشتن این گزارش هم ادامه داشت. حسین هراتی که با ایسنا گفت‌وگو می‌کرد، توضیح داد که شاخص هوا، ۴۸۷ است. او همچنین گفت که منشأ آلودگی هوا، گرد و غبار با منشأ خارجی بوده. بد نیست بدانید که اگر شاخص هوا در وضعیت صفر تا ۵۰ باشد، هوا پاک بوده و اگر از ۵۱ تا ۱۰۰ باشد هوا سالم خواهد بود و همچنین اگر شاخص هوا در وضعیت ۱۰۱ تا ۱۵۰ باشد ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای همه گروه‌ها، ۲۰۱ تا ۳۰۰ خیلی ناسالم و بالاتر از ۳۰۰ خطرناک است.

کلانشهر مشهد و خراسان رضوی دیگر منطقه آلوده کشور به لحاظ ریزگردها و گرد و غبار بود. مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی روز گذشته در این باره به ایرنا توضیح داد که «کیفیت هوای این کلانشهر بر اثر وزش باد و افزایش حجم ریزگردها برای بیستمین روز شهریور در وضعیت هشدار و آلوده برای تنفس شهروندان قرار گرفته.»

# آرمان ملی

## اجتماعی

### در شهر

### جزئیات طرح ترافیک جدید پایتخت

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران جزئیات شیوه نوین مدیریت محدوده طرح ترافیک پایتخت را تشریح کرد و گفت: طول و مدت سفر ملاک عمل محاسبه عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک جدید است. مجتبی شفیعی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد جزئیات مدیریت جدید و هوشمند محدوده طرح ترافیک تهران با تأکید بر اینکه این روش جدید گامی اساسی در راستای عادلانه شدن اجرای طرح ترافیک است، افزود: طرح ترافیک فعلی نسبت به طرح ترافیک قدیمی یک گام به جلو رفته به گونه‌ای که از حالت صفر و یک به شرایطی تغییر کرده که بر اساس آن شهروندان برای تردد باید وجهی پرداخت کرده و مبلغ پرداختی نیز به پارامترهایی همچون زمان اوج و غیر اوج ترافیک و معاینه فنی خودروها وابسته است. او با بیان اینکه در طرح جدید که ایده آن در شورای ترافیک پایتخت به تصویب رسید، ما را به سمت عادلانه و منطقی کردن طرح ترافیک سوق می‌دهد، اظهار کرد: البته هنوز این طرح اجرایی نشده؛ بلکه کلیات این طرح در شورای ترافیک تصویب شد تا با یاری خداوند در نیمه دوم سال اقدامات اجرایی آن مهیا شود و برای سال آینده مبنای عمل قرار گیرد. شفعیعی تشریح کرد: طرح جدید بدین صورت است که میزان عوارض خودروها بر اساس طول و مدت سفر، سطح شلوغی معابر و سطح آلودگی هوا و نوع معاینه فنی و آلایندگی خودرو مشخص می‌شود، یعنی هر چقدر مدت و پیمایش بیشتری در محدوده طرح ترافیک داشته باشند باید عوارض بیشتری پرداخت کنند و دقت داشته باشید که برخی خودروها در محدوده طرح ترافیک فقط یک سفر دارند و رانندگان خودروی خود را پارک می‌کنند و ترددی ندارند و این نوع خودرو نباید به اندازه خودرویی که به صورت مدام در محدوده طرح ترافیک تردد می‌کند، عوارض پرداخت کند.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران با بیان اینکه میزان عوارض پرداختی باید مبتنی بر میزان عارضه‌ای باشد که بر شهر ایجاد می‌شود، گفت: در روش جدید با توجه به اینکه ابزارهای جدیدی در اختیار داریم می‌توانیم این مسئله که خودرو از چه مسیری استفاده می‌کند را به فردارائه کنیم و پیشرفت‌ترین فناوری است که در دنیا برای کنترل محدوده ترافیکی مورد استفاده قرار می‌گیرد. او با بیان اینکه منطق نرخ‌گذاری در این روش تغییر می‌کند و دیگر نرخ ثابتی برای ورود به محدوده وجود نخواهد داشت، افزود: نرخ عوارض برای شهروند عادی که مدام در حال تردد نباشد قطعاً کمتر از وضعیت موجود است، چراکه عموم شهروندان چندان ترددی در محدوده طرح ندارند، بلکه عموماً خودروهای خود را پارک کرده و معمولاً خودروهایی که در طرح ترافیک مدام تردد می‌کنند خودروهایی هستند که آلایندگی و فرسودگی قابل توجهی دارند و بیشتر آلودگی تولید می‌کنند، اما عوارضی که پرداخت می‌کنند، مساوی با سایر شهروندان است و ما به سمت عادلانه‌تر شدن و هوشمندتر شدن مدیریت جریان ترافیک می‌رویم.

### چشمه علی کاملاً خشک شد

تصاویری از چشمه علی شهری در استان تهران منتشر شده که نشان می‌دهد خشک شده است. هفته گذشته حسن خلیل آبادی، عضو سابق شورای شهر تهران، ویدئویی از چشمه علی (این چشمه هفت هزارساله) در شهری منتشر کرد که نشان می‌داد کامل و حوضچه‌های این چشمه اکنون محل انباشت زباله شده است. چندی پیش نیز، معاون پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران تأیید کرد که موضوعاتی نظیر احداث خط ۶ مترو تهران، چاه‌های برداشت آب، گودداری‌های صورت گرفته ناشی از ساخت‌وساز و همچنین اجرای سیستم آگوی شهری از عوامل خشک شدن این چشمه هفت‌هزارساله بوده است؛ موضوعاتی که فعالان میراث فرهنگی بارها درباره نقش آن‌ها در خشک شدن این میراث طبیعی هشدار و احتضار داده بودند، درحالی‌که برخی مسئولان با انکار نقش مترو در خشک شدن این چشمه، «خشکسالی» را تنها دلیل خاموش شدن‌های مقطعی چشمه هفت‌هزارساله می‌دانستند. چشمه علی نخستین اثر ثبت‌شده طبیعی شهری و سومین اثر طبیعی ثبت‌شده استان تهران است که تا کنون سه بار خشک شده است، اما در دوره‌های پیشین در بخش‌هایی از حوضچه‌های آن همچنان آب مشاهده می‌شد، اما این بار، حوضچه‌ها کامل خشک شده و زباله روی رد آب نشتسته است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### درخواست

از اتحادیه صنف لوازم دخانیات و همچنین مسئولان مربوطه درخواست داریم که مغازه‌های فروش قلیان را جمع‌آوری کنند، زیرا اکثر جوانان خود را به قلیان وس... معتاد کرده‌اند.

### زمانی از تهران

### سبزی خردشده

جدیدا مغازه‌هایی در اکثر نقاط کشور باز شده است که سبزی‌های خرد شده را به فروش می‌گذارند و مردم هم خیلی از این موضوع استقبال کرده‌اند. آیا وزارت بهداشت نظارتی روی این مغازه‌ها دارد.

### محمودی از شهری

### کیفیت نان

کیفیت نان در برخی نانوایی‌های تهران خیلی خراب شده است. آنقدر جوش شیرین به نان‌ها می‌زنند که نان سفت می‌شود. وقتی ما نان را با قیمت گران خریداری می‌کنیم انتظار داریم که این نان را یک روز در خانه بتوانیم نگهداری کنیم ولی این نان را فقط وقتی داغ هست می‌توان مصرف کرد.

### یک شهرکودک تهران